
既存店の変更の届出（法附則第５条第１項） 令和6年5月1日現在

変更予定日 店舗面積 駐車台数 駐輪台数
荷さばき
施設面積

廃棄物保管
施設容量

小売業者
開店時刻

小売業者
閉店時刻

駐車可能
時間

出入口
数

荷捌可能
時間

変更前 5,071 230 60 55 80 9:00
21:00

年30日
22:00

9:00～
21:30

3
6:00～
21:00

変更後 0:00
9:00～
0:30

変更前 10,560 542 155 130 68 9:00
21:00

年30日
22:00

9:00～
21:30

4
6:00～
21:00

変更後 23:00
9:00～
23:30

変更前 1,498 102 40 58 6 10:00 21:00
9:00～
21:00

1
7:00～
20:00

変更後 0:00
9:00～
0:00

変更前 3,742 187 50 58 6 9:00 21:00
9:00～
21:00

5
7:00～
20:00

変更後 0:00
9:00～
0:00

変更前 1,329 107 40 73 33 10:00 21:00
9:40～
21:20

3
6:00～
21:00

変更後 139

変更前 1,744 182 70 48 7 10:00 21:00
9:00～
21:00

1
7:00～
20:00

変更後 0:00
9:00～
0:00

変更前 9,615 1,200 300 227 208
10:00

年60日9:00

21:00
年60日
22:00

9:45(8:30)～
21:30(22:30) 8

6:00～
20:00

変更後 9:00 23:00
8:30～
23:30

変更前 1,403 69 20 25 6 10:00 21:00
9:00～
21:00

1
7:00～
20:00

変更後 2:00
9:00～
2:00

変更前 1,842 60 25 97 97 10:00 20:00
9:40～
20:20

2
6:00～
21:00

変更後 0:00 0:00 24時間

変更前 3,043 148 58 224 41 10:00 22:00
9:40～
22:20

8
6:00～
21:00

変更後 0:00 0:00 24時間

変更前 7,751 542 82 250 71 10:00
20:00

年180日21:00
9:40～
20:20

3
6:00～
21:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

あり
H14.8.27（なし）
終了

H14.8.27（なし）
終了

㈱キョーエイ ありH14.2.8

H13.12.28
㈱徳島リバー
シティ

ショッピングタウン鴨島

徳島リバーシティ

H14.3.3

H13.10.25

H13.1.12 ロック開発㈱

㈱マルナカ

北島町高房字川ノ上2-1外 H13.1.12

鴨島町鴨島151番地の1 H13.4.25

H13.12.27

徳島市南二軒屋町２丁目
1192-2

H14.2.8

なし
H13.9.11（なし）
終了

届出者 法に基づく県意見

ロック開発㈱

市町村・
住民等意

見

H13.2.4

キョーエイ住吉店 徳島市住吉６丁目25番地 H13.3.29

店舗名

ロックショッピン
グタウン上板

上板町椎本字中ノ内3番地
外

所在地
届出
受理日

ロックショッピン
グタウン北島

なし
H13.9.11（なし）
終了

㈲勝谷興産 あり
H13.11.5（なし）
終了

H13.2.4

H13.4.1

石井町高川原字加茂野379
外

なし
H13.11.5（なし）
終了

阿波吉野川
商業開発㈲

㈱マルナカH13.7.2

H13.5.1

キョーエイ二軒屋店

なし
H14.2.26（なし）
終了

キョーエイ藍住店
藍住町東中富字長江傍示
42外

H13.10.11 ㈲浅井　外２ なし
H14.5.27（なし）
終了

マルナカ石井店

あり
H15.3.25（なし）
終了

11

H14.7.25

あり

H14.7.26

H14.7.26

H15.3.25（なし）
終了

マルナカ三加茂
店

三加茂町加茂1837-4､1821
他

H14.7.25

H14.7.26パワーシティ鳴門鳴門市撫養町濘岩浜4-1 H14.7.25

7

8

9

10

マルナカ阿南店 阿南市富岡町滝の下10-1

徳島市南末広町4-7

1

2

3

4

5

6

届出事項

㈱マルナカ
H15.3.25（なし）
終了

㈱マルナカ あり



既存店の変更の届出（法附則第５条第１項） 令和6年5月1日現在

変更予定日 店舗面積 駐車台数 駐輪台数
荷さばき
施設面積

廃棄物保管
施設容量

小売業者
開店時刻

小売業者
閉店時刻

駐車可能
時間

出入口
数

荷捌可能
時間

届出者 法に基づく県意見
市町村・
住民等意

見
店舗名 所在地

届出
受理日

届出事項

変更前 1,818 155 15 37 22 9:30 21:00
9:15～
21:15

3
7:00～
20:00

変更後 0:00
9:15～
0:15

変更前 6,048 248 50 74 59
10:00

年60日9:00
22:00

9:30(8:30)
～22:30

3
6:00～
22:00

変更後 9:00 23:00
8:30～
23:30

変更前 4,097 0 15 128 24 10:00 21:00 － －
6:00～
21:00

変更後 9:00 23:00

変更前 9,465
平日502
休日628

180 271 141 10:00 21:00
9:30～
21:30

4
7:00～
20:00

変更後 9:00 23:00
8:30～
23:30

変更前 1,379 102 23 117 67 10:00
21:00

年60日
22:00

9:30～
21:30(22:15) 5

7:00～
21:00

変更後 9:00 0:00
8:45～
0:15

変更前 6,760 550 104 261 210 10:00 20:00
9:45～
20:15

10
7:00～
21:00

変更後 9:00 0:00
8:45～
0:15

変更前 1,925 257 30 37 20 9:30 21:00
9:15～
21:15

7
7:00～
21:00

変更後 3,411 236

変更前 1,498 282 60 34 21 9:30 21:00
9:15～
21:15

4
7:00～
20:00

変更後 2,303 269 0:00
9:15～
0:15

変更前 1,481 85 20 116 56 10:00 20:00
10:00～
20:00

2
7:00～
22:00

変更後 1,670 8:00 22:00
8:00～
22:00

変更前 27,000 598 800 563 105 10:00 19:00
7:00～
21:30

3
8:00～
21:00

変更後 21:00

変更前 2,077 169 33 76 70 9:00 22:00
8:45～
22:15

6
6:00～
22:00

変更後 2,917 136 100 84 4

H16.5.11（なし）
終了

なし
H16.3.17（なし）
終了

海部商業協
同組合

H15.12.1

H16.5.520
ショッピングセン
ター　　ピアカイ
フ

海部町奥浦字町内200番地

21
徳島駅前西地区
市街地再開発ビ
ル

徳島市寺島本町西１丁目5
番地外

H15.9.29

H15.9.4

㈱鴨島商業
開発・㈱マル
ヨシセンター

なし

㈲サイグサ なし

徳島都市開
発㈱

あり

H15.7.15

H16.3.21

H15.8.18

H16.1.20（なし）
終了

遠藤不二男 あり
H16.3.17（なし）
終了

H15.9.1
H16.4.20

12

H16.3.17（なし）
終了

H15.7.14

18 ホームセンターＫ２石井店
石井町石井字石井671番地
の1

H15.7.18

19

15 徳島ショッピングデパート
徳島市万代町４丁目2番2
外

16 マルヨシセンター八万店 徳島市八万町二丈36番地

(協)鳴門セン
ター街

松田興行㈲
外１社４名

H14.12.20

H15.3.19

藍住町笠木字中野153番地
5

H14.10.10

13

H14.10.15

H14.12.21鳴門ショッピングセンター
鳴門市撫養町小桑島字前
浜23番地

キョーエイ笠木店

あり
H15.7.2（なし）
終了

㈱キョーエイ なし
H15.6.10（なし）
終了

14 東宝ビル
徳島市籠屋町１丁目30番
地

H15.2.18 あり
H15.7.24（なし）
終了

㈱マルヨシセ
ンター

あり
H16.1.20（なし）
終了

あり
H15.11.18（なし）
終了

H15.2.20

H15.3.29

H15.6.1

みずほ信託
銀行㈱

H15.5.23

22
ﾏﾙﾖｼｾﾝﾀｰ三加
茂店　　・ﾏﾂﾔﾃﾞﾝ
ｷ三加茂店

三加茂町加茂2479番地 H15.10.7

17
ショッピングセン
ター　　アクアシ
ティー

鴨島町上下島92番地の3

キョーエイ羽ノ浦
店

羽ノ浦町大字宮倉字日開
元26番地の1

㈱ﾏﾙﾖｼｾﾝﾀｰ
㈱四国ｴﾑ･
ﾃﾞｰ･ｹｲ

H16.6.8 あり
H16.3.17（なし）
終了



既存店の変更の届出（法附則第５条第１項） 令和6年5月1日現在

変更予定日 店舗面積 駐車台数 駐輪台数
荷さばき
施設面積

廃棄物保管
施設容量

小売業者
開店時刻

小売業者
閉店時刻

駐車可能
時間

出入口
数

荷捌可能
時間

届出者 法に基づく県意見
市町村・
住民等意

見
店舗名 所在地

届出
受理日

届出事項

変更前 8,362 145 40 29 15 10:00 20:00
9:00～
21:00

3
6:00～
22:00

変更後 9:00 22:00
8:45～
22:15

変更前 4,614 245 50 390 34 9:30 21:00
9:15～
21:15

1
7:00～
20:00

変更後 0:00
9:15～
0:15

変更前 1,165 102 74 115 32 9:00 21:00
8:45～
21:30

3
7:00～
15:00

変更後 0:00
8:45～
0:30

変更前 3,598 113 62 16 35 10:00
21:00

年150日
22:00

9:40～
22:20

3
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

変更前 3,088 129 40 69 20 10:00 20:00
9:40～
20:20

5
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

変更前 1,499 77 10 36 33 10:00 21:00
9:40～
21:20

5
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

変更前 1,783 83 12 39 21 10:00 21:00
9:40～
21:20

5
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

変更前 1,831 95 20 54 24 10:00 21:00
9:40～
21:20

3
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

変更前 2,949 113 39 202 73 10:00 21:00
9:40～
21:20

4
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

変更前 1,287 67 20 12 17 10:00 21:00
9:40～
21:20

5
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

㈱マルナカ H17.1.15 なし
H17.8.11(なし）
終了

31 マルナカ成長店
藍住町勝端字成長114-1ほ
か

H17.1.7

㈱マルナカ H17.1.15 なし
H17.8.11(なし）
終了

32
マルナカ徳島春
日店

藍住町乙瀬字中田98番地 H17.1.7

㈱マルナカ H16.12.4 なし
H17.6.7（なし）
終了

30 マルナカ鴨島店
吉野川市鴨島町上下島字
宮ノ内84-1ほか

H16.11.30

㈱マルナカ H16.12.4 あり
H17.6.7（なし）
終了

29 マルナカ北島店 北島町中村字明神下19-1 H16.11.30

㈱マルナカ H16.12.4 なし
H17.6.7（なし）
終了

28 マルナカ市場店
市場町大字香美字秋葉本
82-1ほか

H16.11.30

㈱マルナカ H16.12.4 なし
H17.6.7（なし）
終了

27 マルナカ美馬店 美馬町字八幡142-2ほか H16.11.30

㈱マルナカ H16.12.4 なし
H17.6.7（なし）
終了

26 マルナカ柿原店 吉野町柿原字原８４ほか H16.11.30

とくしま生協 H16.10.8 あり
H17.6.7（なし）
終了

25 コープ住吉 徳島市住吉５丁目５０番地 H16.10.7

長尾産業㈱ H16.6.1 あり
H16.11.11（なし）
終了

24
キョーエイ佐古
店

徳島市佐古３番町１５－３３ H16.5.7

23 フジグラン阿南 阿南市領家町土倉10番地 H16.3.11 阿南開発㈱ H16.4.1 あり
H16.11.11（なし）
終了



既存店の変更の届出（法附則第５条第１項） 令和6年5月1日現在

変更予定日 店舗面積 駐車台数 駐輪台数
荷さばき
施設面積

廃棄物保管
施設容量

小売業者
開店時刻

小売業者
閉店時刻

駐車可能
時間

出入口
数

荷捌可能
時間

届出者 法に基づく県意見
市町村・
住民等意

見
店舗名 所在地

届出
受理日

届出事項

変更前 7,054 405 250 165 48 10:00 21:00
9:40～
21:20

5
6:00～
22:00

変更後 9:00 0:00
8:40～
0:20

変更前 1,522 109 52 212 27 10:00 21:00
9:45～
21:30

4
6:00～
16:00

変更後 7:00 0:00
6:45～
0:30

変更前 1,039 152 39 172 22 10:00 21:00
9:45～
21:30

10
6:00～
16:00

変更後 7:00 0:00
6:45～
0:30

変更前 6,794 712 183 28 42 9:30 20:00
9:15～
20:15

4
7:00～
20:00

変更後 0:00
9:15～
0:15

変更前 5,073 367 135 41 42 9:30 21:00
9:15～
21:15

4
7:00～
20:00

変更後 0:00
9:15～
0:15

変更前 9,063 703 182 54 27 10:00 20:00
9:45～
20:15

4
7:00～
20:00

変更後 2:00
9:45～
2:15

変更前 1,491 60 50 68 10 10:00 21:00
9:30～
21:00

3
9:00～
21:00

変更後 24時間 24時間 24時間
6:00～
22:00

変更前 2,027 112 17 163 37 9:00 20:00
8:30～
20:30

1
8:30～
17:00

変更後 2,264 120 2

変更前 8,990 407 217 64 26 10:00
20:00
21:00

9:45～
21:15

入り口8出
口8出入り
口5

7:00～
20:00

変更後 22:00
9:45～
22:15

変更前 1,619 47 10 24 12 9:00 19:00
8:45～
19:15

2
6:00～
21:00

変更後 21:00
8:45～
21:15

ダイキ㈱ H18.10.1 あり
H19.11.12（なし）
終了

40 ダイキ徳島西店 徳島市庄町３丁目１１番地 H19.4.2

ツツイ商事㈱ H18.10.31 あり
H19.4.27（なし）
終了

39 ディオ鴨島店
吉野川市鴨島町上下島字
神の元１２２

H18.10.30

㈱マルナカ H17.1.15 なし
H17.8.11(なし）
終了

33 マルナカ脇町店 脇町字拝原1711-1ほか H17.1.7

34 コープ北島 北島町中村字東開17 H17.3.31 とくしま生協 H17.4.1 あり
H17.11.30(なし）
終了

35 コープ石井 石井町高川原桜間246-1 H17.3.31 とくしま生協 H17.4.1 あり
H17.11.30(なし）
終了

36
脇町ショッピング
センター

美馬市脇町大字猪尻字西
分　１１６－１

H17.7.22
脇町ショッピ
ングセンター
協同組合

H17.7.23 なし
H18.2.10(なし）
終了

37
キョーエイ小松
島店

小松島市小松島町若井崎１
０番１ほか

H17.9.30
東洋紡不動
産株式会社

H17.10.1 あり
H18.5.30(なし）
終了

38
小松島ショッピン
グプラザルピア

小松島市小松島町字領田２
０番地

H17.12.8
小松島サン
パーク協同組
合

H18.1.1 あり
H18.8.2(なし）
終了

41
南島田ショッピン
グセンター

徳島市南島田町三丁目五
四番ほか

H19.7.23
阿波商業開
発㈱

H19.7.27 あり
H20.2.6（なし）
終了

42
株式会社マネキ
板野店

板野郡板野町大寺字泉口
七番地の二ほか

H19.12.27 ㈱マネキ H20.8.27 なし
H20.8.27（なし）
終了



既存店の変更の届出（法附則第５条第１項） 令和6年5月1日現在

変更予定日 店舗面積 駐車台数 駐輪台数
荷さばき
施設面積

廃棄物保管
施設容量

小売業者
開店時刻

小売業者
閉店時刻

駐車可能
時間

出入口
数

荷捌可能
時間

届出者 法に基づく県意見
市町村・
住民等意

見
店舗名 所在地

届出
受理日

届出事項

変更前 3,928 238 15 210 26 9:00 20:00
8:30～
20:30

4
8:30～
17:00

変更後 3,725

変更前 1,499 65 56 21 31 9:30 21:00
9:00～
21:30

6
7:00～
21:00

変更後 9:00 0:00
8:30～
0:30

変更前 1,489 50 10 30 13.5 9:00 19:30
9:00～
20:00

4
6:00～
22:00

変更後 9:30 21:30
8:30～
22:00

変更前 1,499 65 56 21 31 9:00 19:30
9:00～
20:00

4
6:00～
22:00

変更後 9:30 21:30
8:30～
22:00

変更前 1,430 58 12 40 18.8 10:00 20:00
9:30～
20:30

4
6:00～
22:00

変更後 9:00 20:30
8:30～
21:00

変更前 2,000 50 10 36 11.8 9:30 19:30
9:00～
20:00

4
6:00～
22:00

変更後 9:00 20:30
8:30～
21:00

変更前 1,460 78 55 62 12.5 10:00 20:00
9:30～
20:30

5
6:00～
22:00

変更後 1,842 9:00 21:50
8:30～
22:00

変更前 2,899 165 10 69 20.98 9:00 20:00
8:30～
22:00

3
8:30～
17:00

変更後 4,411 169 21 140.35 31.08 7:00 21:00
6:00～
22:00

2
7:00～
19:00

変更前 4,947 298 75 160 36 9:00 21:00
8:30～
21:30

15
6:00～
22:00

変更後 5,595 95 7:00 21:30
6:30～
22:00

17

変更前 2,173 91 11 40 10.2 9:00 21:45
8:30～
22:00

2
6:00～
22:00

変更後 6:15
6:00～
22:00

変更前 3,316 119 35 75 32.3 9:00 22:00
8:40～
22:20

3
6:00～
22:00

変更後 7:00 0:00
6:40～
0:20

なし
R3.11.5（なし）
終了

53 マルナカ貞光店
美馬郡つるぎ町貞光字中
須賀３３番１　外

R3.3.22
マックスバ
リュ西日本
(株)

R3.3.23

あり
H31.3.22（なし）
終了

52
コーナンＰＲＯ南
小松島店

小松島市日開野町字泉川１
６－２

H30.7.23
株式会社デイ
リーマート

H30.8.8

あり
H29.5.15（なし）
終了

50
（仮称）ＤＣＭダイ
キ阿南店

阿南市日開野町筒路２－１ H28.9.15
阿南開発
株式会社

H29.6.15

ナカイ
株式会社

H21.5.15 あり
H21.10.13（なし）
終了

46
ホームセンター
ナカイ川内店

徳島市川内町平石夷野250
番地1

H21.4.24

ナカイ
株式会社

H21.5.15 あり
H21.10.13（なし）
終了

45
ホームセンター
ナカイ徳島店

徳島市沖浜東三丁目６２番
地

H21.4.24

ダイキ㈱ H20.8.29 なし
H21.1.27（なし）
終了

43 ダイキ鴨島店
吉野川市鴨島町上下島字
松元４０５－１

H20.8.29

44
マルヨシセンター
国府店

徳島市国府町観音寺１２１
－１

H20.11.10
㈱マルヨシセ
ンター

H20.11.11 あり
H21.6.15（なし）
終了

47
ホームキーパー
デコール鴨島店

吉野川市鴨島町麻植塚字
堂床南２２６

H24.9.28
アクサス
株式会社

H24.10.1 なし
H25.4.26（なし）
終了

なし
H25.4.26（なし）
終了

48
ホームキーパー
デコール脇町店

美馬市脇町拝原2054番地 H24.9.28
アクサス
株式会社

H24.10.1

なし
H27.11.20（なし）
終了

49
キョーエイ共進
店

美馬市脇町西赤谷47 H27.4.27
アクサス
株式会社

H27.12.28

あり
H29.5.15（なし）
終了

51
ショッピングプラ
ザアワーズ

阿波市阿波町伊沢田８８番
地

H28.10.26

株式会社ア
ワーズクリエイ
ト、株式会社マ
ルヨシセンター

H29.6.27


